
UCHWAŁA NR XIV/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XX/159/2020 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska w Darłowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/159/2020 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 25 lutego 2020 roku w sprawie  określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych § 1. ust. 3 
otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych w wysokości  80 zł brutto za 1 
m3 , 

2. Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania  osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości 150,00 zł brutto za 1 m3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27696CBF-D53F-4234-9B0F-31981CD8587D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/101/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

  

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

 W związku ze zmianami w ustawie z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, wprowadzonymi ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw, wprowadzono modyfikację definicji nieczystości ciekłych przez wskazanie, iż obejmuje ona ścieki 
przejściowo gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym zasadne jest określenie górnych stawek opłat za opróżnianie i 
transport nieczystości ciekłych z osadników. 

 Do określenia  maksymalnej stawki, wzięto pod uwagę wnioski firm asenizacyjnych, które wystąpiły do 
Burmistrza Miasta Darłowo o podwyższenie górnych stawek  w związku ze znaczącym wzrostem  kosztów 
eksploatacyjnych sprzętu, kosztów paliwa, kosztów pracy oraz koszt przyjęcia ścieków dowożonych pojazdami 
asenizacyjnymi do punktów zlewnych. 

Dokonując zmiany stawek przyjęto kalkulację opłacalności uwzględniając ww. koszty oraz  obowiązujące 
ceny rynkowe. 

Zróżnicowanie  pomiędzy ceną za opróżnianie szamb, a osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków wynika z procesów zachodzących w poszczególnych sposobach gromadzenia ścieków. W 
przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków są to zazwyczaj zawartości tzw. osadników gnilnych, które są 
jakościowo gorsze do oczyszczenia, co wiąże się z większymi kosztami ich oczyszczenia. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27696CBF-D53F-4234-9B0F-31981CD8587D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


